ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И ФАРМАЦИИ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Ярославская областная клиническая туберкулезная больница»

 П Р И К А З

«13» июня 2023г.        № 147

«Об утверждении структуры

ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ»

В соответствии с пунктом 5.4 Устава государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Ярославской области «Ярославская областная

клиническая туберкулезная больница» (далее – Устав), а также внесением

изменений №1 в пункты 1.4 и 1.9 Устава от 13.06.2023г.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Отменить действие приказа от 01.04.2019г. № 30 «Об утверждении

структуры ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая туберкулезная

больница».

2. Утвердить структуру ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ» согласно приложению №1 .

3.1. Всем заместителям главного врача по лечебной работе,

начальникам и заведующим структурными подразделениями ГБУЗ ЯО

«ЯОКТБ» ознакомить с настоящим приказом подчиненных работников в

срок до 01.07.2023г.

3.2. Выполнить предусмотренные действующим законодательством

мероприятия, связанные с реализацией настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Главный врач        А.С. Виноградова

Исполнитель:

Зав.организационно-методическим отделом

Дратцева Т.Н.

                                                       Структура ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ»

Приложение 1

к приказу ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ»

от 13.06.2023г. №147

ГЛАВНЫЙ ВРАЧ
Заместитель главного

врача по лечебной

работе (г. Ярославль)

Аптека

Заместитель главного

врача по КЭР

Начальник отдела

по ГО и МР, охране

труда

Инженер по

ГО и МР

Инженер по

охране труда

5 отделение легочного туберкулеза

Хирургическое торакальное отделение

Отделение анестезиологии-реанимации

Детское легочно-туберкулезное

отделение

Детское поликлиническое отделение

Отделение дневного пребывания для

взрослых

Взрослое поликлиническое отделение

Физиотерапевтическое отделение

Общебольничный мед. персонал

Бактериологическая лаборатория

Клинико-диагностическая лаборатория

Отделение функциональной

диагностики

Стационар дневного пребывания для

детей

Кабинет лечебной физкультуры

Патологоанатомическое отделение

Детское санаторное

отделение на 30 коек

Эндоскопическое отделение

Главная

медицинская сестра

Начальник

административно -

хозяйственного отдела

Общебольничный

немедицинский

персонал

Заведующий

противотуберкулезным

диспансером (г. Рыбинск)

АХО

Пищеблок

Организационно-

методический отдел

Начальник отдела

кадров

Отдел кадров

Противотуберкулезный

диспансер

Инженер по

оборудованию

Заместитель главного

врача по лечебной

работе (Загородный

лечебный корпус)

1 отделение легочного

туберкулеза

2 отделение легочного

туберкулеза для

лечения псих. больных

3 отделение легочного

туберкулеза

4 отделение легочного

туберкулеза

Общебольничный

медицинский персонал

Отделение лучевой диагностики

Социальный работник

Начальник

экономического

отдела

Экономический

отдел

Главный бухгалтер

Бухгалтерия

Архив

Организационно-

юридический отдел

Гараж

Инженер
(безопасность

дорожного движения)

Начальник отдела

информационных

технологий и

безопасности

Взрослый прием

Детский прием

Инженер

Программист

Лист ознакомления с приказом

ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ»

От 13.06.2023г.  № 147

 («Об утверждении управленческой структуры ГБУЗ ЯО «ЯОКТБ»)

№

п/п

Наименование должности,

ответственного лица

Ф.И.О.

работника

Дата,

подпись

1.  И.о.зам.главного врача по леч.работе Караганова Е.В.

2.  Зав.противотуберкулезным диспансером Райх И.В.

3.  И.о. зам.главного врача по леч.работе Кокорина Н.Н.

4.  И.о.зам.директора по КЭР Зенченкова А.В.

5.  Главная медицинская сестра Ощепкова А.В.

6.  Заведующий аптекой Изотова О.В.

7.  Врач-методист  Атаманчук Е.В.

8.  Зав.ОМО Дратцева Т.Н.

9.  Зав. взр.поликлиническим отделением  Горенкова Н.Ю.

10.  зав. дет.поликлиническим отделением  Мельникова Е.Г

11.  Зав. дет.легочно-туберкулезным отд. Астафьев А.С.

12.  Зав.детским санаторным отделением Александрова Т.С.

13.  Зав.1отделением легочного туберкулеза Проскурякова О.В.

14.  Зав.2отделением легочного туберкулеза Харченко Е.К.

15.  Зав.3отделением легочного туберкулеза Балабина О.Н.

16.  Зав.4отделением легочного туберкулеза Хохланов К.Е.

17.  Зав.5отделением легочного туберкулеза Шалимов В.В.

18.  Зав. хирург. Торакальным отделением Аксенов В.Д.

19.  Зав.отд.анестезиологии-реанимации Королев О.Г.

20.  Зав. клинико-диагност.лабораторией  Таххан АбдулРаззак

21.  Заведующий отделением эндоскопии  Копылов В.В.

22.  Заведующий бак. лабораторией Головочева У.Е.

23.  Зав.физиотерапевтическим отделением  Ерохина И.В.

24.  Зав.отд. функциональной диагностики  Шупик Т.В.

25.  Зав.отделением лучевой диагностики  Низяев Д.А.

26.  Начальник ИТ иБ  Чернуль С.Ю.
27.  Начальник АХО Семёнов А.А.
28.  Начальник экономич. отдела Сафронова Ю.Е.

29.  Начальник по ГО и МР Бондарев А.О.

30.  Начальник отдела кадров Матюшенко Е.В.

31.  Гл.бухгалтер Кафтырева  Н.В.